
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Lavori Pubblici, Servizi socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti -
CUC, CED, Farmacia Comunale

Determinazione dirigenziale 657 del 28/11/2022

OGGETTO: Fondo sostegno alla locazione - proroga termini.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL I SETTORE

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107;

- il Decreto Sindacale n. 14 del 10/10/2022 avente ad oggetto “Incarico di Dirigente del I Settore: Servizi

socio assistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Uffici per il

digitale, Lavori Pubblici”;

Premesso che

- che con D.G.R. n. 19-5596 del 12/09/2022 sono stati approvati i criteri di ripartizione delle risorse tra i

Comuni Capofila destinate ai Comuni della Regione Piemonte, in proporzione al fabbisogno riscontrato

nell’ultima edizione del bando 2021, di cui alla D.G.R. n. 18-3776 del 12/09/2021, rilevato

dall’applicativo EPICO;



- che con la sopracitata D.G.R. sono stati approvati i requisiti minimi dei conduttori per beneficiare dei

contributi inerenti il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno

2022, ex art. 11 Legge nr. 431/98 e smi;

- che si è stabilito un periodo di apertura dei bandi che consenta una maggiore flessibilità e adeguatezza

in aderenza alle esigenze delle singole realtà locali a livello di ambito, consentendo ai Comuni Capofila

di aprire il bando, valido per tutti i Comuni dell’ambito, per un periodo di almeno 30 giorni nell’arco

temporale dal 1° ottobre 2022 al 31 dicembre 2022;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 1646/A1418A/2022 del 14/09/2022 sono stati aggiornati gli

ambiti territoriali per i bandi del Fondo sostegno locazione ex art. 11 Legge nr. 431/98 e s.m.i. e sono

state approvate le specifiche indicazioni operative per i Comuni unitamente allo schema di bando e al

modulo di domanda validi per il contributo riferito al canone di locazione anno 2022;

Richiamate:

- la Delibera di Giunta nr. 119 dell’11/10/2022 con la quale veniva approvato lo schema di Bando, il

modulo di domanda e le modalità di cofinanziamento con risorse proprie dell’Ente;

- la Determina Dirigenziale nr. 575 del 18/10/2022 con la quale venivano stabiliti i termini per la

presentazione delle istanze: dal 24 ottobre 2022 al 9 dicembre 2022 ore 13:30;

Vista la decisione assunta da Codesta Amministrazione di chiusura degli Uffici Comunali per la giornata di

venerdì 9 dicembre 2022, termine ultimo per la presentazione delle istanze di che trattasi;

Ritenuto, in virtù della decisione sopra citata, di prorogare i termini per la presentazione delle domande

fino a venerdì 16 dicembre 2022 ore 13:30;

Visti, altresì:

- il D.lgs. nr. 267/2000 e s.m.i.;

- la Legge nr. 431/98 e s.m.i.;

- la Legge regionale nr. 6/2000;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi

e, in particolare, l’art.16 «I dirigenti», comma 1, lett. f);

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



2. di prorogare il termine di chiusura del bando da venerdì 9 dicembre 2022 a venerdì 16 dicembre 2022
ore 13:30;

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del comune ai

fini della generale conoscenza e sul sito dell’Ente, sezione “Pubblicazioni” sottosezione Bandi di

concorso, sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione "Provvedimenti dirigenti", al fine del

rispetto della normativa in tema di trasparenza ai sensi del d.lgs. 33/2013;

4. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto dirigente, del presente

provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. nr.

62/2013;

5. di dare atto che è stato rispettato quanto previsto dalla Direttiva del Segretario Generale nr. 1 del

28.04.2015 all’oggetto "Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento metodologico", come

integrata da successiva Direttiva del Segretario Generale n. 1 - prot. nr. 3090 - del 17/02/2016, in

materia di controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti, nonché dalla Direttiva del

Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad oggetto: "Esercizio controllo successivo di regolarità

amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti

indicazioni operative".

Il Dirigente

Ing. Marco Cavallera
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme
all’originale.


